(50) In fine huius epistulae originalis manu P.is Haringer scripta, est copia praedictae petitionis P. Hugues simul cum rescripto diei 18 augusti 1848.

mich zu senden, worauf ich nicht ermangeln werde, die Euer Hochwürden betreffende mit sicherer Gelegenheit an Sie zu befördern. So wäre denn also dieser wichtige Gegenstand nach Wunsch geordnet und es fehlt nur noch eine Formalität, da wir vom Rector Major bereits seine Bereitwilligkeitserklärung besitzen und von der Sacra Congregazione die Erlaubnis haben und ich hoffe, daß hierdurch eine festdauernde Ordnung der Verhältnisse unserer Transalpinen Congregation angebahnt sei. [...]

Ihr ergebenster
M.A. Hugues CSSR

Rom, den 4. Sept. 1848.

34. - 1848 IX 14. - RM Ripoli litteris sollemnibus tribus Provincialibus, Belgico, Helvetico et Austriaco, delegat facultates Vicario generali competentes.

Epistula RM Ripoli ad Provinciales, Pagani 14 IX 1848. - Orig. ad Bruchmann: APr.M. - Orig. ad Ottmann: APr.L. - Orig. ad Heilig: APr.B, Cl. I, Scr. I, n. 1. - Minuta (ad Provinciale Belgicum): AG XII C 144. Nos damus textum pro Provinciali Austriaco; RR. PP. Th. Roth Prov. Lugdun. et M. de Meulemeester Prov. Belg. textus collationem fecerunt.

Litterae ornatae sunt in fronte armis Congregationis, nomen RM scriptum est majusculis, folium magnum est 33x43 cm. et sigillatum est sigillo maiore.

Joannes Camillus Ripoli

Congregationis Sanctissimi Redemptoris Rector Major
et Superior Generalis.

Tibi Admodum Reverendo Patri D. Francisco de Bruchmann eiusdem Congregationis Provinciali Austriaco.

Inter caetera gravissima officii nostri munera illud sane praecipuum est, omnem curam et vigilantiam impendere, ut regularis disciplina in tota nostra Congregatione et singulis quibusque domibus jugiter in Domino renovata, magis magisque reflorat et augeatur. Cum vero in Transalpinis nostrae Congregationis domibus haec omnia per nosmetipsos explere possibile non sit, et Vicarium generalem, qui vices nostras gerat, in difficillimis hisce temporum circumstantiis, eligere non possimus; hinc Sanctissimus Pontifex Pius IX per Rescriptum Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium sub die 18 Augusti currentis anni benigne annuens nobis mandavit, ut pro arbitrio nostro et conscientia Tibi Admo-

dum Reverendo Patri Provinciali eas communicemus facultates, quae Vicario generali competunt.

Nos igitur vestigiis praefatae Sacrae Congregationis inhaerentes ex animo juxta tenorem et clausulas praeceptivas, in eodem Sacrae Congregationis Rescripto expressas et non aliter, omnes easdem facultates, quibus Vicarius noster generalis olim gaudebat, Tibi per praesentes communicamus atque in Domino impertimur.

Illas vero facultates, quas nobis de more reservari hucusque arbitrabamur, eas pariter in posterum nobis reservatas fore et esse hisce declaramus, videlicet :

1. Novas domorum fundationes acceptandi et acceptatas relinquendi,
2. Rectores domorum eorumque Consultores confirmandi,
3. De visitatione domorum actisque in ea certiores fieri,
4. Dispensandi Subditos a votis, delatis prius ad Nos bene examinatis eorum causis, maxime illorum, qui decreto expulsionis plectendi sunt.

Utaris ergo, Frater, praedicta ampliori facultate nostra ad majorem Dei gloriam et profectum spirituale Individuorum Provinciae tuae, eamque de consilio Consultorum tuorum ad tenorem Rescripti Pontificii exerceas; simulque in quattuor facultatibus, ut supra nobis reservatis, necessitate compulsus ad Nos recurras. Te interim in Domino monentes, ut quoad fieri potest, caeteros virtute ac regulari observantia in omnibus strenue antecellas.

Datum ex Collegio residentiae nostrae ad Sanctum Michaellem Archangelum Nuceriae Paganorum die 14 Septembris 1848.

Joannes Camillus Ripoli
Congregationis SS.mi Redemptoris Rector Major

Joannes Jos. Sabelli
ejusdem Congregationis a Secretis

35. - 1848 X 1. - P.D. Centore, Procurator gen. (51), incitat Rectorem Maiorem ad dandam executionem Rescripti diei 18 VIII 1848.

Ex epistula PG Centore ad RM Ripoli, Roma 1 X 1848. - Orig.: AG XII A 4 r.

[...] Una altra cosa debbo esporre a V.P., ed è di grave importanza. Lo stato delle Case dell'Estero è pur troppo lagrimevole. Ben ponderato da lei fu di parere concedersi a que' Provinciali

provvisoriamente tutte le facoltà, che godeva il Vicario. Tal suo parere manifestato in questa Congr.ne fu giudicato ragionevole ed opportuno; e potendosi direttamente concedersi a medesimi quello che si desiderava, per regolarità di atti sene è commessa a V.P. l'esecuzione. Questa adesso non si vede; almeno quì non è conoscibile, per cui temo qualche inconveniente. Ma che potrà esservi? Eccolo. Quei Provinciali sono informati della grazia ottenuta. Se questa non si mette in esecuzione, si rivolgeranno di nuovo alla S. Congr. e la otterranno sicuramente, perché sene è conosciuta la necessità. Frattanto nel mentre che V.P. è stata costituita a farla da padrone, resterà a soffrirne una mortificazione. Inoltre non si farebbe decorosa figura presso la Congreg., se dopo aver espresso il suo voto per tali facoltà, ora si negasse. Io certamente non ardirei prenderne la difesa. So quello che si disse in altra occasione, cioè che quando si rimette per l'esecuzione è più tosto un cerimoniale di rito, che piena facoltà di sospensione.

R.mo Padre, io le parlo con candidezza, e la prego a dare la esecuzione al Rescritto, e così metterà in salvo la sua pace e l'autorevole decoro del suo grado. [...]

36. - 1848 X 2. - Cardinalis Orioli, Praefectus S.C.EE. et RR. nuntiat P.i Passerat renuntiationem eius esse acceptatam, sed effectum habituram eo tantum momento, quo tres Provinciales in possessionem specialium facultatum venerint.

Epistula Card. Orioli ad P.em Passerat, Romae 2 X 1848. - Copia in archivio Postulationis generalis Romae, sed cum die erroneo 20 X. - Copia facta a P.e Haringer ex originali: APr.M. - Copia authenticata APr.B Registrum: Administratio I 115, n. 54.

La Sacra Congregazione dei Vescovi e Regolari, sebbene con suo dispiacere, pure ha ammessa ed accettata, attese l'esposte circostanze, la rinuncia data dalla Vostra Paternità al suo ufficio di Vicario generale per le provincie transalpine di codesta Sua Congregazione; da avere però effetto dopo che i Provinciali d'Austria, del Belgio e della Svizzera si saranno messi in possesso delle speciali facoltà loro concesse da questa Congregazione con Rescritto del anno corrente d.g. 18 Agosto.

Non vuole però la Sacra Congregazione in tale incontro omettere di tributare alla Paternità Vostra le dovute lodi per lo zelo e per la prudenza con cui ha governato i Ligorini transalpini soggetti al Suo Vicariato, e per l'attaccamento da Lei mostrato alla Sede

Apostolica e mentre ciò Le significo per Sua tranquillità, Le auguro da Dio ogni bene.

Romae 2 Oct. 1848.

J. A. Card. Orioli
D. Arciv. Damasc.

37. - 1848 X 3. - P. Hugues notificat P.i Bruchmann se frustra per 4 hebdomadas expectasse litteras RM Ripoli, et apud S.C.EE. et RR. novum impetrasse rescriptum, quo ipsa S.C. Provincialibus tribuit facultates petitas, insuper apud eandem S.C. se impetrasse litteras ad P.em Passerat directas (doc. 36).

Ex epistula P.is Hugues ad P.em Bruchmann, Roma 3 X 1848. - Orig. : APr.M.

P.i Hugues naturaliter cordi erat, ut RM quam primum facultates speciales Provincialibus in scriptis transmittat. Sed per negligentiam P.is Sabelli id valde retardatum est. Eodem enim tempore sacerdos quidam saecularis belgicus, nobis amicus, Nuceriam Paganorum ad sepulchrum S. Alfonsi peregrinatus est. In epistula, qua P.i Sabelli hunc commendavit, P. Hugues orabat, ut Sabelli copiam Constitutionum anni 1764 sibi per hunc sacerdotem transmittat. At Sabelli etiam tres litteras, ad Provinciales mittendas tam ardentem a P.e Hugues exspectatas, huic sacerdoti per Italiam itineranti commisit, qui non nisi decursu Octobris Romam reversus est.